
 1 

PROTOKÓŁ NR XXXIII / O5 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 20 czerwca 2005 roku  godz.15.30 

 
 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
Ad.1 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner stwierdzając 
prawomocność obrad , na sesję przybyło 14 radnych , nieobecny radny Krystian Okręt . 
 
Przewodniczący RG odczytał wniosek Wójta Gminy mgr Franciszka Marcola o uzupełnienie 
porządku obrad o projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 
2005 rok (załącznik) – za przyjęciem wniosku i zmianą porządku obrad głosowało  
14 radnych ( jednogłośnie). 
 
Ad.2 
Do Protokołu Nr XXXII / 05 z poprzedniej sesji radni nie wnieśli Ŝadnych uwag. Protokół 
został zatwierdzony jednogłośnie ( 14 głosów za ). 
 
Ad.3  
Przewodniczący RG odczytał „Informację z prac Wójta Gminy ..... „ . 
Radny Gerard Pannek zapytał o temat warsztatów , czy omawiano zabezpieczenie przeciw 
powodziowe w Gminie ; Wójt odpowiedział ,Ŝe głównym tematem było przedstawienie tego ,co 
się obecnie dzieje z realizacją projektu ODERREGIO –ODRA 2006 , skupiamy się na 
zbiorniku Racibórz , zaś pokazano nam daleko posunięte prace dotyczące Czech , Niemiec i 
Polski , ponadto omawiano poszczególne etapy inwestycji , budowę wałów w Turzu , 
przedstawiono konkretne materiały niezbędne przy uzyskaniu funduszy akcesyjnych , 
współpraca wygląda naprawdę obiecująco;  radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o most na 
rzece Odrze , co dalej z nim; Wójt odpowiedział, Ŝe jest przewidziany do realizacji , wniosek 
popiera i Starostwo i Gminy Kuźnia R., Rudnik i Nędza, moŜna walczyć o środki ;  
Przewodniczący RG zapytał o audit wznawiający ; Wójt poinformował ,Ŝe Urząd Gminy 
otrzymał bardzo wysoką ocenę , certyfikat zostanie przyznany  na kolejne 3 lata , sugestią 
audytora było ,aby wykonać podjazd dla osób niepełnosprawnych  oraz toalety dostosować 
do wymagań osób niepełnosprawnych ; radna Ewelina Krakowczyk  zapytała ,czy na 100-
lecie Szkoły w Górkach Śl. gotowe będzie nowe lokum Przedszkola ; Wójt odpowiedział ,Ŝe do 
25 września jest to realne; radny Norbert Klinik zapytał o temat narady w Agencji Rozwoju  
i Modernizacji Rolnictwa ; Wójt powiedział ,Ŝe chodziło przede wszystkim o poświęcenie 
nowej siedziby na ul. Leśmiana w Raciborzu, na część oficjalną zaproszony był Wojewoda , 
ale wysłał zastępcę , działalność Agencji oceniono bardzo dobrze ;  innych pytań nie 
zgłoszono.  
 
Ad.4 
1) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; Wójt powiedział ,Ŝe przedłoŜony radnym 

wyciąg ze Studium Wykonalności projektu SEKAP wymienia wszystkie Gminy 
uczestniczące w projekcie , zadanie realizowane jest na poziomie Urzędu 
Marszałkowskiego i warto zaryzykować te środki , samej Gminy nie byłoby stać na 
poniesienie całości kosztów , a przepisy wprowadziły nowy obowiązek dla Gmin w tym 
zakresie ; sekretarz gminy mgr Krystyna Tront poinformowała ,Ŝe podpisanie 
Porozumienia zaplanowano w Urzędzie Marszałkowskim 1 lipca br. ; radny Adam Iskała 
zapytał o Gminę Krzanowice , której nie ma w wykazie ; sekretarz wyjaśniła ,Ŝe kaŜda z 
Gmin moŜe na kaŜdym etapie przystąpić do projektu , oni na razie czekają; innych pytań 
nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXXIII / 299 / 05 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 
„System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej w Województwie Śląskim 
(SEKAP)” głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ). 
 
 
 



 2 

2) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały; Wójt wyjaśnił , Ŝe projekt dotyczy kolejnego 
mieszkania na ul. Mickiewicza ; radny Adam Iskała zapytał , jaka jest cena  oraz czy 
najemcy nie zalegają z czynszem ; Wójt odpowiedział ,Ŝe przed przystąpieniem do aktu 
notarialnego wszystkie zaległości muszą zostać uregulowane , ale ci najemcy długu nie 
mają , cena wyniesie ok.4 tyś. zł; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy są chętni na 
to mieszkanie; Wójt powiedział ,Ŝe kaŜda taka typu uchwała powstaje na wniosek 
najemcy ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXXIII / 300 / 05 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości gruntowej 
zabudowanej stanowiącej własność Gminy Nędza oraz wyraŜenia zgody na udzielenie 
bonifikaty  głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ). 
 
3) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe Gmina nie moŜe odmówić 

przyjęcia darowizny , darczyńcy nie liczą , aby utwardzić drogę , moŜe mają plany pod 
zabudowę , ale na razie nie będziemy utwardzać , jest to teren za przepompownią w 
Szymocicach ; radna  Helga Kycia-Szczurek zapytała , ak tam wygląda sprawa z 
budownictwem ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe na tym terenie nie ma domów , są obawy ,Ŝe kiedyś 
będą , ale my nie moŜemy rezygnować z darowizny ;radny Norbert Klinik zapytał ,kto 
wytyczył drogę ; radny Ginter Jarzombek zapytał ,czy droga jest geodezyjnie wytyczona 
;Wójt odpowiedział ,Ŝe właściciele chodzą juŜ od 6 lat za przyjęciem tej działki ,sami ją 
dali wytyczyć oraz na własny koszt dokonali przeklasyfikowania na grunt rolny ;radny 
Norbert Klinik zapytał ,kto jest właścicielem gruntu wzdłuŜ tej działki  ;Wójt 
odpowiedział ,Ŝe całość jest własnością wnioskodawców ; innych pytań nie zgłoszono.  

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXXIII / 301 /05 w sprawie nabycia nieruchomości na własność 
Gminy Nędza  głosowało 14 radnych ( jednogłośnie). 
 
4) Przewodniczący RG odczytał  treść uchwały ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe zgodnie z przepisami i 

opinią RIO naleŜało zlikwidować środki specjalne , a następnie utworzyć rachunki 
dochodów własnych ; radny Ginter Jarzombek zapytał ,czy na to konto będzie wpływać 
subwencja oświatowa ; Wójt odpowiedział , Ŝe nie , tylko dochody z wpłat rodziców za 
doŜywianie ; radny Gerard Pannek zapytał ,czy w takim razie te konta nie będą 
deficytowe ; Wójt odpowiedział ,Ŝe nie , wydatki ponoszone będą tylko do wysokości 
dochodów ; radna Helga Kycia – Szczurek zapytała o koszty obsługi kont ; Wójt wyjaśnił 
,Ŝe prowizja pokryje odsetki ; radny Ginter  Jarzombek zapytał o formę rozliczenia kont ; 
skarbnik gminy mgr Stanisława Popadiuk  wyjaśniała ,Ŝe informacje takie będą w 
sprawozdaniach z wykonania budŜetu w formie załączników – jako dochody własne przy 
wymienionych w uchwale jednostkach budŜetowych ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXXIII / 302 / 05 w sprawie utworzenia rachunku dochodów 
własnych dla jednostek budŜetowych Gminy Nędza  głosowało 13 radnych , wstrzymał się od 
głosowania jeden radny , nikt nie głosował przeciw.  
 
 
5) skarbnik gminy omówiła proponowane zmiany , stwierdzając , Ŝe moŜna zwiększyć 

wydatki  wpływy za okres ostatnich 5 miesięcy , zmiana dot. podatku od nieruchomości 
stanowi realizację zalecenia RIO  , zmiana nie powoduje ani zwiększenia ani zmniejszenia 
, wynik ostateczny to zero , zwiększa się wydatki z dziale –bezpieczeństwo publiczne 
,kwota 36 tyś. zł zostanie przeznaczona na zakup samochodu straŜackiego , ponadto 
naleŜało opłacić opiekuna na „zielonej szkole ‘ , zapewnić dotację na realizację 
Porozumienia z Miastem Rybnik , zmniejszono dotację na usługi opiekuńcze;   radny 
Adam Iskała zapytał , na co zostaną przeznaczone środki z promocji gminy ; Wójt 
wyjaśnił ,Ŝe są to dodatkowe wpłaty sponsorów na festyn , dwie Firmy – Centertel i Bank 
Śląski wpłaciły kwotę 3500 zł i proponuję przeznaczyć je na zapłacenie wynajęcia 
namiotu dla Babic  w czasie doŜynek parafialnych , oraz na zakup pucharu dla Górek Śl. 
wręczanego w czasie sobotnio-niedzielnego Festynu , co moŜe omówić radny Krzysztof 
Gembalczyk ; radny Adam Iskała zapytał ,czy to jest obowiązek Gminy  ,aby zapłacić za 
„zieloną szkołę „ ; Przewodniczący RG  wyjaśnił ,Ŝe sytuacja wymusiła wysłanie 
dodatkowej osoby na ten turnus , zachorowały dzieci i nauczycielka , zrobiono to co w 



 3 

takiej sytuacji naleŜało zrobić ;  sołtys Szymocic  Roman Wróbel zwrócił się do radnych z 
prośbą o pozytywne przegłosowanie zakupu samochodu straŜackiego , wieś otaczają lasy 
i OSP często uczestniczy w akcjach gaszenia poŜarów ; straŜak OSP Zbigniew Jureczko 
powiedział ,Ŝe w imieniu wszystkich straŜaków równieŜ prosi o przyznanie tych środków , 
zaznaczył ,Ŝe aby obecny samochód mógł wyjechać do akcji „trzeba się w nim solidnie 
nakopać „ po prostu trzeba systematycznie go remontować , co straŜacy robią , ale skoro 
jest szansa , to trzeba korzystać ; Wójt potwierdził ,Ŝe jest szansa na samochód typu 
MAGIRUS , kwotę 10 tyś. zdjęto ze straŜy , kwoty 14 tyś. i 12 tyś. nie są wirtualne , są to 
odsetki i wyŜsze od planowanych wpłaty , ponadto jest zgoda Zarządu Gminnego OSP , 
Jelcz ma duŜą beczkę i zostanie przekazany do Górek Śl. , zaś samochody Star i śuk 
zostaną wystawione na sprzedaŜ , jednak na dzień dzisiejszy brak jest oficjalnego 
potwierdzenia ze strony niemieckiej , cena obecna to ok.5,3 tyś. EURO , samochód jest z 
1976 roku o przebiegu 18 tyś. km , zaś nasz Star ma juŜ drugi licznik , nie mówiąc o 
innych wymienianych częściach ;  radny Joachim Halfar potwierdził ,Ŝe Gmina Bystra-
Sidzina zapłaciła za samochód 15 tyś., EURO; przewodniczący Komisji potwierdzili ,Ŝe 
opinie są pozytywne , nie ma uwag Komisja BudŜetowa, Komisja Rewizyjna i Komisja 
Socjalna , nie ma na sesji Przewodniczącego Komisji Oświaty i dlatego nie ma ich 
stanowiska ; innych uwag nie zgłoszono . 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXXIII / 303 / 05 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie 
Gminy na 2005 rok głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ).  
   
 
W imieniu OSP Szymocice podziękowano radnym za zajęte stanowisko , radna Helga Kycia – 
Szczurek zapytała o garaŜ ; dla samochodu jest miejsce oświetlone i ogrzewane ; Wójt 
potwierdził , Ŝe przeprowadzone kontrole bardzo wysoko oceniają działalność tej OSP. 
 
 
6) skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe proponowana zmiana dotyczy Zakładu Wodociągów i Usług 

Komunalnych w Nędzy , naleŜy zmienić klasyfikacje budŜetową , są to tylko pochodne od 
wynagrodzeń ,które naleŜy zakwalifikować do innych rozdziałów , a moŜe dokonać tego 
tylko Rada Gminy ; przewodnicząca Komisji BudŜetowej radna Helga Kycia-Szczurek 
potwierdziła pozytywną opinie ; innych pytań nie zgłoszono .  

  
Za przyjęciem Uchwały Nr XXXIII / 304 / 05 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie 
Gminy na 2005 rok głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ).  
 
 
7) Wójt wyjaśnił ,Ŝe zgodnie z przedłoŜonym na sesji wnioskiem proponuje się przyjęcie 

dotacji celowej oraz zmianę wydatków bieŜących na inwestycyjne , związane z zakupem 
sprzętu komputerowego dla stanowiska planowania przestrzennego , obecny tam sprzęt 
przeniesiony zostanie do podatków , naleŜy zabezpieczyć odpowiedni sprzęt na przyszłość 
, co związane będzie z wydawaniem decyzji związanych z uchwalanymi PZP ; innych 
pytań nie zgłoszono.  

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXXIII / 305 / 05 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie 
Gminy na 2005 rok głosowało 14 radnych ( jednogłośnie ).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Ad. 5 
1) Wójt stwierdził ,Ŝe w przedłoŜonym radnym piśmie Prezydent Miasta  Rybnika wyraził 

chęć uczestniczenia w sesji naszej Rady , warto by było ugościć go na sesji , miasto się 
rozwinęło , był osobiście u nas na GOSIR , zaczyna zauwaŜać się Nędzę ; samo 
uczestnictwo w Subregionie to tylko koszty , zakładano ,Ŝe subregiony będą 
benficjentami funduszy , ale tak się nie stało ,to Gmina startuje sama, ona przedstawia 
swoje wskaźniki i dokumentację ; innych pytań i wniosków nie zgłoszono. 

2)  Wójt wyjaśnił ,Ŝe przedłoŜone radnym materiały dot. analizy stanu rolnictwa w Powiecie 
Raciborskim to bardzo obszerny materiał , ma go otrzymać kaŜda Rada w Powiecie , 
zainteresowani mogą otrzymać je do wglądu ; 

 
 
Radny Adam Iskała  powiedział ,Ŝe chce poruszyć tu na sesji dwie bardzo waŜne sprawy :  
po pierwsze zbulwersowało go parę rzeczy , a nie mógł wcześniej uczestniczyć w sesjach – w 
protokole z sesji RG w dniu 14 marca br. zapisano ,Ŝe oczyszczalnia Nebraska funkcjonuje 
tylko w dwóch miejscach -–w Szymocicach i Nędzy , jest to nieprawda , chcę dołączyć do 
Protokołu „Listę referencyjną Firmy SUMAX dot. oczyszczalni ścieków  NEBRASKA w Polsce 
„ zawierającą  243 pozycje , one funkcjonują , a nie uzyskanie umorzenia poŜyczki z 
wojewódzkiego funduszu połączone było z inną inwestycją  i juŜ w lutym 2003 roku było 
wiadomo ,  o co chodzi ,  i Ŝe pieniądze przepadły , zaś opowiadanie ,Ŝe ta oczyszczalnia jest 
zła to kłamstwo i proszę to zapisać w Protokole , jesteśmy stale wprowadzani w błąd;  drugi 
problem to plan dla Górek Śląskich , wersja uchwalona jest zupełnie inna niŜ uzgodnienie ; 
w tym miejscu radny odczytał treść pisma  skierowanego do niego przez mieszkańców  
(załącznik do Protokołu ) ;  w dniu 17 czerwca br. na własną prośbę zainteresowanych  
sprawdzono zapisy – w § 25 pkt 4 pokazywano im zapis ( radny odczytał) adaptację 
istniejącego zagospodarowania ;moŜliwość przeprowadzania remontów i modernizacji 
istniejących obiektów ,  a Państwo na sesji 30 maja uchwaliliście zapis :  z dopisaniem : w 
tym dopuszczenie kontynuowania rozpoczętych inwestycji ( budynek gospodarczy ,basen 
kryty i otwarty , szklarnia) na działce 296/6 w jednostce Z 01 po spełnieniu warunków 
określonych w przepisach szczególnych .   nastąpiło ewidentne dopisanie , pomijając juŜ fakt 
, Ŝe w zapisie jest tylko jedna działka , a wiadomo o kogo chodzi ; nie ma tego zapisu w 
zatwierdzanych 17 uwagach , które były albo przyjęte albo odrzucane na sesji ; znowu są 
dwa dokumenty , znów zawiozą je do organów kontrolnych , pomijam , Ŝe uchwala się 
zupełnie coś innego , a jak wiadomo budowa została wstrzymana decyzją Wojewody 
Śląskiego i Samorządowego Kolegium Samorządowego , ktoś to dopisał – będzie dalsze 
doniesienie do Prokuratora , czym to będzie skutkowało to się okaŜe , dołączam pismo do 
Protokołu i proszę  to zaprotokołować ; Wójt stwierdził ,Ŝe odpowiedź nie zostanie na pewno 
udzielona dzisiaj ; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe przyjęto to jako wniosek formalny 
radnego Adama Iskały. 
 
 
Po stwierdzeniu ,Ŝe wyczerpano porządek obrad i nie ma więcej pytań i wniosków 
Przewodniczący RG zamknął sesję Rady Gminy Nędza ( godz. 16.25)  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała K.Tront 
 
 
 


